Metrosalud.
Cédigo Concepto
INGRESOS OPERACIONALES
43 Venta de Servicios
4312 Servicios de Salud
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
6310 Servicios de Salud
GASTOS OPERACIONALES
51 Administracion y Operacién
5101 Sueldos y Salarios
5102 Contribuciones Imputadas
5103 Contribuciones Efectivas
5104 Aportes Sobre Nomina
5107 Prestaciones Sociales
5108 Gastos de Personal Diverso
5111 Generales
5120 Impuestos y Contribuciones
53 Deterioro, Agotamiento, Depreciaciones y Amortizaciones
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar
5350 Deterioro de Inventarios
5351 Deterioro de Propiedades Planta y Equipos
5357 Deterioro de Activos Intangibles
5360 Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo
5362 Depreciacion de Propiedades de Inversién
5366 Amartizacion de Activos Intangibles
5368 . Provision para Contingencias
5373 Provisiones Diversas
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
4430 Subvenciones
48 OTROS INGRESOS
4802 Financieros
4308 Ingresos Diversos
4830 Reversion de |as Perdidas Por Deterioro
54 Tranferencias y Subvenciones
5424 Subvenciones
58 OTROS GASTOS
5802 Comisiones
5804 Financieros
5890 Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
RESULTADO INTEGRAL TOTAL

FIRMA DEL REFRESENTANTE LEéAL
NOMBRE: JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ

C.C.71.735.992 '

A SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

~ NOMBRE: MAURICIO JARAMI

,/ C 71585327
N\
« _

MONTOYA

J

Fecha generacién 4/04/2025

Anexo No. 4

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD

NIT 800.058.016-1
MEDELLIN, ANTIOQUIA

ESTADO DEL RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL

AL 28 DE FEBRERO DE 2025
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

Alcaldia de Medellin
rmm—— R O pr—
. Clencis, Tecnotogia ¢ Innovacicn

48,664,973,786

48,664,973,786

48,664,973,786

58,747,892,311

58,747,892,311

5,414,701,095

5,290,179,434

2,376,889,228
18,308,848
720,164,484
123,136,100
775,699,703
4,619,734
504,498,770
766,862,567

124,521,661

0
0
0
0
72,693,131
51,828,530
0
0
0

-15,497,619,620

5,744,226,519

5,744,226 519

1,272,479,559

44,461,297
1,214,892,667
13,125,596

0

0

2,695,593,259

16,241,776
13,000
2,679,338,484

-11,176,506,801

0

-11,176,506,801

D)

FIRIA DEL REVISOR FISCAL
NOMBRE: HERNAN MORA MARTINEZ

T.P. 24687-T
DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.

DW "PO\\V“JK :

FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: JUAN FELIPE PARRA PERA
T.P. 106947-T

viGiLApo Supersalud

7



