

Anexo No. 4 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD NIT 800.058.016-1 MEDELLIN, ANTIQUIA

ESTADO DEL RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL AL 28 DE FEBRERO DE 2025

(Cifras expresadas en pesos Colombianos)



Código	Concepto	
	INGRESOS OPERACIONALES	48,664,973,786
43	Venta de Servicios	48,664,973,786
4312	Servicios de Salud	48,664,973,786
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	58,747,892,311
6310	Servicios de Salud	58,747,892,311
	GASTOS OPERACIONALES	5,414,701,095
51	Administración y Operación	5,290,179,434
5101	Sueldos y Salarios	2,376,889,228
5102	Contribuciones Imputadas	18,308,848
5103	Contribuciones Efectivas	720,164,484
5104	Aportes Sobre Nomina	123,136,100
5107	Prestaciones Sociales	775,699,703
5108	Gastos de Personal Diverso	4,619,734
5111	Generales	504,498,770
5120	Impuestos y Contribuciones	766,862,567
53	Deterioro, Agotamiento, Depreciaciones y Amortiz	aciones 124,521,661
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	
5350	Deterioro de Inventarios	0
5351	Deterioro de Propiedades Planta y Equipos	
5357	Deterioro de Activos Intangibles	0
5360	Depreciación de Propiedad, Planta y Equipo	72,693,131
5362	Depreciación de Propiedades de Inversión	51,828,530
5366	Amortización de Activos Intangibles	0
5368	Provision para Contingencias	0
5373	Provisiones Diversas	. 0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-15,497,619,620
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	5,744,226,519
4430	Subvenciones	5,744,226,519
48	OTROS INGRESOS	1,272,479,559
4802	Financieros	44,461,297
4808	Ingresos Diversos	1,214,892,667
4830	Reversion de las Perdidas Por Deterioro	13,125,596
54	Tranferencias y Subvenciones	0
5424	Subvenciones	
58	OTROS GASTOS	2,695,593,259
5802	Comisiones	16,241,776
5804	Financieros	13,000
5890	Gastos Diversos	2,679,338,484
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-11,176,506,801
	OTRO RESULTADO INTEGRAL	0
	RESULTADO INTEGRAL TOTAL	-11,176,506,801

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ C.C. 71.735.992

SIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO NOMBRE: MAURICIO JARAMILLO MONTOYA

Q.C 71.585.327

FIRMA DEL REVISOR FISCAL NOMBRE: HERNAN MORA MARTINEZ

T.P. 24697-T

DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.

Juan Parra.

FIRMA DEL CONTADOR NOMBRE: JUAN FELIPE PARRA PEÑA T.P. 106947-T

vigiLado Supersalud